



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2015 - PR

Processo Administrativo: 18/2015
Data do Processo Adm.: 17/03/2015
Processo de Licitação: 18/2015
Data do Processo: 18/03/2015

Folha: 1/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|--------------------|--------------------|
| 1 | 8,000 | UNI | ADESIVO INSTANTÂNEO (COLA), EM TUBO COM BICO DOSASADOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM PESO LÍQUIDO DE 20G | 6,7300 | 53,8400 |
| 2 | 20,000 | UN | AGENDA DIÁRIA ANUAL 2015/2016 | 18,2200 | 364,4000 |
| 3 | 5,000 | CX | ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR AZUL, COMPRIMENTO 15MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES | 4,7700 | 23,8500 |
| 4 | 5,000 | CX | ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VERDE, COMPRIMENTO 15MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES | 4,7700 | 23,8500 |
| 5 | 5,000 | CX | ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR AMARELA, COMPRIMENTO 15MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES | 4,7700 | 23,8500 |
| 6 | 5,000 | CX | ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR PRETA, COMPRIMENTO 15MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES | 4,7700 | 23,8500 |
| 7 | 5,000 | CX | ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR ROSA, COMPRIMENTO 15MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES | 4,7700 | 23,8500 |
| 8 | 5,000 | CX | ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 15MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES | 4,7700 | 23,8500 |
| 9 | 5,000 | CX | ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR CINZA, COMPRIMENTO 15MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES | 4,7700 | 23,8500 |
| 10 | 5,000 | CX | ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 15MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES | 4,7700 | 23,8500 |
| 11 | 5,000 | CX | ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 15MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES | 4,7700 | 23,8500 |
| 12 | 15,000 | UN | ALMOFADA PARA CARIMBO N° 2, COR AZUL, DIMENSÕES: 5,9 X 9,4 CM | 9,8800 | 148,2000 |
| 13 | 2,000 | UN | APAGADOR PARA QUADRO NEGRO | 1,3400 | 2,6800 |
| 14 | 100,000 | UN | APONTADOR DE 01 FURO, CORES VARIADAS, | 0,9600 | 96,0000 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2015 - PR

Processo Administrativo: 18/2015
Data do Processo Adm.: 17/03/2015
Processo de Licitação: 18/2015
Data do Processo: 18/03/2015

Folha: 2/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| | | | LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, DE 1ª QUALIDADE | | | |
| 15 | 20,000 | UN | APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO PLÁSTICO | | 3,1500 | 63,0000 |
| 16 | 2,000 | UN | ARMÁRIO DE AÇO ALTO C/ 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS 1.980 MM ALT. X 900 MM LARG. X 475 MM PROF. 2 PORTAS COR CINZA | | 517,1500 | 1.034,3000 |
| 17 | 6,000 | UN | ARQUIVO DE AÇO 06 GAVETAS PARA FICHA 6 X 9 MEDINDO 1330 X 500 X 710, TAMANHO PARA FICHAS MEDIDA INTERNA: 2 FILEIRAS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15,3cm X 22,9cm, COR CINZA. DIMENSÕES: 55cm X 70cm X 133cm | | 950,0000 | 5.700,0000 |
| 18 | 4,000 | UN | ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS | | 410,2500 | 1.641,0000 |
| 19 | 300,000 | UN | BASTÃO DE COLA QUENTE - GROSSO | | 0,8800 | 264,0000 |
| 20 | 350,000 | PCT | BEXIGA COLORIDA, TAMANHO Nº 6,5 PACOTE COM 50 UNIDADES | | 5,5000 | 1.925,0000 |
| 21 | 50,000 | UN | BLOCOS PARA RECADOS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL (GRANDE) | | 3,7400 | 187,0000 |
| 22 | 20,000 | UN | BOBINA PARA FAX PANASONIC KX-FT501 | | 7,3400 | 146,8000 |
| 23 | 20,000 | CX | BORRACHA BRANCA MACIA - CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES | | 14,6000 | 292,0000 |
| 24 | 200,000 | UN | CADERNO PEQUENO CAPA DURA, COM ESPIRAL CONTENDO 96 FOLHAS | | 2,8900 | 578,0000 |
| 25 | 15,000 | UN | CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA CONTENDO 200 FOLHAS | | 9,8800 | 148,2000 |
| 26 | 4,000 | CX | CAIXA DE IMÃS PARA UTILIZAR NOS QUADROS DE INFORMAÇÕES | | 4,0800 | 16,3200 |
| 27 | 5,000 | CX | CAIXA DE PINCÉIS (TIPO CANETÃO) COM 12 UNIDADES, COLORIDOS E DE BOA QUALIDADE | | 31,8600 | 159,3000 |
| 28 | 5,000 | UNI | CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA EXTRA GRANDE | | 50,0000 | 250,0000 |
| 29 | 5,000 | UNI | CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA GRANDE | | 45,0000 | 225,0000 |
| 30 | 5,000 | UNI | CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MÉDIA | | 40,0000 | 200,0000 |
| 31 | 5,000 | UNI | CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA PEQUENA | | 35,0000 | 175,0000 |
| 32 | 250,000 | CX | CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIIONDA, DIMENSÕES: 365 X 25 X 135 mm | | 5,1500 | 1.287,5000 |
| 33 | 10,000 | UN | CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, CARACTERÍSTICAS: COM VISOR INCLINADO, 12 DÍGITOS E NÚMEROS GRANDES | | 13,9100 | 139,1000 |
| 34 | 30,000 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - TUBO TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0mm COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES | | 43,7500 | 1.312,5000 |
| 35 | 15,000 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - TUBO TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0mm COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES | | 43,7500 | 656,2500 |
| 36 | 10,000 | UN | CANETA ESFEROGRÁFICA VERDE TUBO TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0mm COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES | | 1,1000 | 11,0000 |
| 37 | 4,000 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA TUBO TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0mm COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES | | 43,7500 | 175,0000 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2015 - PR

Processo Administrativo: 18/2015
Data do Processo Adm.: 17/03/2015
Processo de Licitação: 18/2015
Data do Processo: 18/03/2015

Folha: 3/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| 38 | 10,000 | CX | CANETA MARCA TEXTO, NA COR AMARELA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS - TRAÇO 04 mm E TAMPA COM CLIPE, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 12 UNIDADES | | 14,7000 | 147,0000 |
| 39 | 2,000 | CX | CANETA MARCA TEXTO, NA COR ROSA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS - TRAÇO 04 mm E TAMPA COM CLIPE, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 12 UNIDADES | | 14,7000 | 29,4000 |
| 40 | 10,000 | CX | CANETA MARCA TEXTO, NA COR VERDE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS - TRAÇO 04 mm E TAMPA COM CLIPE, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 12 UNIDADES | | 14,7000 | 147,0000 |
| 41 | 8,000 | UN | CANETA PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA FINA, COM RÁPIDA SECAGEM, NA COR AZUL | | 4,5500 | 36,4000 |
| 42 | 8,000 | UN | CANETA PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA FINA, COM RÁPIDA SECAGEM, NA COR VERMELHA | | 4,5500 | 36,4000 |
| 43 | 8,000 | UN | CANETA PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA FINA, COM RÁPIDA SECAGEM, NA COR PRETA | | 4,5500 | 36,4000 |
| 44 | 8,000 | UN | CANETA PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA FINA, COM RÁPIDA SECAGEM, NA COR VERDE | | 4,5500 | 36,4000 |
| 45 | 15,000 | CX | CANETINHA HIDROGRÁFICA ESTOJO COM 24 CORES, CORES VIVAS, LAVÁVEL, PONTA MACIA, DURÁVEL E COM FIXAÇÃO ADEQUADA | | 23,4600 | 351,9000 |
| 46 | 100,000 | FLS | CARTOLINA COMUM 50 X 66 CORES VARIADAS | | 0,4700 | 47,0000 |
| 47 | 15,000 | UN | CARTUCHO DE TINTA COLORIDA COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP D1560 | | 40,0000 | 600,0000 |
| 48 | 15,000 | UN | CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 21 COLORIDO, COMPATÍVEL PARA A IMPRESSORA HP DESKJET D2460 | | 90,4300 | 1.356,4500 |
| 49 | 30,000 | UN | CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 21 PRETO, COMPATÍVEL PARA A IMPRESSORA HP DESKJET D2460 | | 80,4300 | 2.412,9000 |
| 50 | 15,000 | UN | CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PRETO PARA IMPRESSORA HP 2546 | | 55,0000 | 825,0000 |
| 51 | 10,000 | UN | CARTUCHO HP 60 COLORIDO 3ML | | 89,9300 | 899,3000 |
| 52 | 10,000 | UN | CARTUCHO HP 60 PRETO 4ML | | 76,6100 | 766,1000 |
| 53 | 20,000 | UN | CD-R VIRGEM, C/ CAPA DE PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RÍGIDO. | | 2,4100 | 48,2000 |
| 54 | 2,000 | UN | CESTO PLÁSTICO (POLIPROPILENO) REDONDO 100 LITROS COM TAMPA COR LARANJA MEDIDAS: 42CM (DIÂMETRO) X 61CM (ALTURA) | | 60,0000 | 120,0000 |
| 55 | 6,000 | UN | CESTO PLÁSTICO (POLIPROPILENO) REDONDO 20 LITROS COM TAMPA COR VERDE | | 30,0000 | 180,0000 |
| 56 | 2,000 | UN | CESTO PLÁSTICO (POLIPROPILENO) REDONDO 60 LITROS COM TAMPA COR AMARELO MEDIDAS: 42CM (DIÂMETRO) X 61CM (ALTURA) | | 55,0000 | 110,0000 |
| 57 | 2,000 | UN | CESTO PLÁSTICO (POLIPROPILENO) REDONDO 60 LITROS COM TAMPA COR AZUL MEDIDAS: 42CM (DIÂMETRO) X 61CM (ALTURA) | | 55,0000 | 110,0000 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2015 - PR

Processo Administrativo: 18/2015
Data do Processo Adm.: 17/03/2015
Processo de Licitação: 18/2015
Data do Processo: 18/03/2015

Folha: 4/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| 58 | 2,000 | UN | CESTO PLÁSTICO (POLIPROPILENO) REDONDO 60 LITROS COM TAMPAS COR VERMELHA MEDIDAS: 42CM (DIÂMETRO) X 61CM (ALTURA) | | 55,0000 | 110,0000 |
| 59 | 2,000 | UN | CESTO PLÁSTICO (POLIPROPILENO) REDONDO 60 LITROS COM TAMPAS COR VERDE MEDIDAS: 42CM (DIÂMETRO) X 61CM (ALTURA) | | 55,0000 | 110,0000 |
| 60 | 3,000 | CX | CLIPS COLORIDOS Nº 02 PARA PAPÉIS, CAIXA COM 100 UNIDADES | | 3,1400 | 9,4200 |
| 61 | 10,000 | CX | CLIPS GALVANIZADOS Nº 2 PARA PAPÉIS, CAIXA COM 500g, CONTENDO 1100 UNIDADES | | 5,4000 | 54,0000 |
| 62 | 5,000 | CX | CLIPS GALVANIZADOS Nº 4 PARA PAPÉIS, CAIXA COM 500g, CONTENDO 1100 UNIDADES | | 9,1500 | 45,7500 |
| 63 | 3,000 | CX | CLIPS GALVANIZADOS Nº 6 PARA PAPÉIS, CAIXA COM 500g, CONTENDO 1100 UNIDADES | | 9,1500 | 27,4500 |
| 64 | 50,000 | UN | COLA BASTÃO PRODUTO DE BOA QUALIDADE QUE SEJA POSSÍVEL COLAR SEM FAZER SUJEIRAS, PRÁTICA E EFICIENTE QUE POSSUI ALTO PODER COLANTE PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA E OUTROS. PRODUTO ATÓXICO CONTEÚDO EM GRAMAS 10g | | 2,9000 | 145,0000 |
| 65 | 3,000 | UN | COLA PARA EVA, TUBO 9G | | 3,4000 | 10,2000 |
| 66 | 50,000 | UN | COLA TIPO LÍQUIDA 90g, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, LAVÁVEL, ATÓXICA, SOLÚVEL | | 1,2100 | 60,5000 |
| 67 | 15,000 | CX | CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRAFICOS E MANUAIS, ATÓXICO, INODORO, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, CONTEÚDO 18 ML, VALIDADE DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UN. | | 22,5000 | 337,5000 |
| 68 | 50,000 | UN | ELÁSTICO AMARELO C/ 100 GRAMAS | | 2,7100 | 135,5000 |
| 69 | 2,000 | CX | ENVELOPE A4 240 MM X 340 MM CAIXA COM 500 UNIDADES | | 135,0000 | 270,0000 |
| 70 | 3,000 | CX | ENVELOPE BRANCO TAMANHO PEQUENO, 75g TAMANHO: 11,4 X 22,9cm, MEDIDAS 114mm X 229mm (AXL) FECHAMENTO DOBRÁVEL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES | | 11,5000 | 34,5000 |
| 71 | 15,000 | CX | ENVELOPE TIPO SACO KRAFT OURO 80g/m² 176 X 250, CAIXA COM 100 UNIDADES, TIPO DO ENVELOPE SACO, COR BEGE, TAMANHO 17,6X 25cm | | 25,0000 | 375,0000 |
| 72 | 12,000 | UN | ESTANTE AÇO MODULAR 6 PRATELEIRAS (176x92x30CM) CINZA | | 156,6200 | 1.879,4400 |
| 73 | 25,000 | UN | ESTILETE INVÓLUCRO EM PLÁSTICO RESISTENTE, LÂMINA RETRÁTIL EM AÇO, COMPRIMENTO NO MÍNIMO: 18mm, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO, ENCAIXE POR PRESSÃO | | 1,8200 | 45,5000 |
| 74 | 5000,000 | FLS | ETIQUETA A4 COR BRANCA, RETANGULAR, TAMANHO DA ETIQUETA 15,0MMX26,0MM (126 ETIQUETAS POR FOLHA) IMPRESSORA LASER | | 0,4400 | 2.200,0000 |
| 75 | 10,000 | CX | ETIQUETA ADESIVA A4, TAMANHO 21,2mm X 38, 2mm (65 ETIQUETAS POR FOLHA) CAIXA COM 100 FOLHAS | | 43,9700 | 439,7000 |
| 76 | 840,000 | UN | ETIQUETA ADESIVA REDONDA AZUL | | 0,0700 | 58,8000 |
| 77 | 840,000 | UN | ETIQUETA ADESIVA REDONDA VERDE | | 0,0700 | 58,8000 |
| 78 | 840,000 | UN | ETIQUETA ADESIVA REDONDA VERMELHA | | 0,0700 | 58,8000 |
| 79 | 50,000 | FLS | EVA COM GLITTER, CORES DIVERSAS | | 5,1900 | 259,5000 |
| 80 | 180,000 | FLS | EVA EM CORES DIVERSAS | | 1,7700 | 318,6000 |
| 81 | 50,000 | FLS | EVA PLUSH CORES DIVERSAS | | 6,5200 | 326,0000 |
| 82 | 20,000 | UN | EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO | | 1,9600 | 39,2000 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2015 - PR

Processo Administrativo: 18/2015
Data do Processo Adm.: 17/03/2015
Processo de Licitação: 18/2015
Data do Processo: 18/03/2015

Folha: 5/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| | | | GALVANIZADO OU AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PONTA CHATA ARREDONDADA, ABAS LATERAIS DOBRADAS FORMATO CURVATURA APROPRIADA PARA APOIO DOS DEDOS E GARANTINDO AINDA O REFORÇO DA INCLINAÇÃO PRINCIPAL, POSSIBILITANDO O MÍNIMO ESFORÇO MANUSEIO. DEVERÁ SER RESISTENTE E APRESENTAR PERFEITO ACABAMENTO NAS BORDAS PARA NÃO CAUSAR FERIMENTOS, NEM TÃO POUCO RANHURAS OU RECORTES NO PAPEL, DEVENDO AINDA POSSUIR FURAÇÃO NA EXTREMIDADE DO CORPO | | | |
| 83 | 50,000 | UN | FICHÁRIO DE MESA ,BASE METÁLICA COM TAMPA FUMÊ E ÍNDICE A/Z - MEDIDA: 135 X 92 X 210 MM CAPACIDADE PARA ATE 500 FICHAS TAMANHO 3 X 5 - COM DIVISÓRIA DE PLÁSTICO PARA AUXILIAR EQUÍIBRIO DOS CARTÕES NO FICHÁRIO. | | 67,1000 | 3.355,0000 |
| 84 | 50,000 | UN | FITA ADESIVA MARROM 45MMX45M | | 2,8200 | 141,0000 |
| 85 | 10,000 | ROL | FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM ADESÃO INSTANTÂNEA NAS MEDIDAS 12MM X 30MT | | 0,8200 | 8,2000 |
| 86 | 350,000 | ROL | FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM ADESÃO INSTANTÂNEA NAS MEDIDAS 12MM X 65MT EMBALAGEM CONTENDO 10 ROLOS | | 6,2500 | 2.187,5000 |
| 87 | 30,000 | ROL | FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM ADESÃO INSTANTÂNEA NAS MEDIDAS 45MM X 45MT | | 2,8200 | 84,6000 |
| 88 | 20,000 | UN | FITA CREPE BRANCA 16mm X 50m | | 3,2300 | 64,6000 |
| 89 | 8,000 | UN | FITA CREPE BRANCA 48mm X 50m | | 9,9700 | 79,7600 |
| 90 | 5,000 | UN | FITA PARA MÁQUINA DE ESCREVER OLIVETTI LINHA98 | | 4,0900 | 20,4500 |
| 91 | 6,000 | UN | FORMA PARA GELO, CORES DIVERSAS | | 3,2500 | 19,5000 |
| 92 | 30,000 | UN | GAVETEIRO N° 5 (120MM ALT X 150MM LARG X 225MM PROF) PLÁSTICO, COR AZUL | | 10,0000 | 300,0000 |
| 93 | 30,000 | UN | GAVETEIRO N° 6 (141MM ALT. X 180MM LARG. X 293MM PROF) PLÁSTICO, COR AMARELA | | 12,5000 | 375,0000 |
| 94 | 60,000 | UN | GAVETEIRO N° 6 (141MM ALT. X 180MM LARG. X 293MM PROF) PLÁSTICO, COR AZUL | | 12,5000 | 750,0000 |
| 95 | 60,000 | UN | GAVETEIRO N° 6 (141MM ALT. X 180MM LARG. X 293MM PROF) PLÁSTICO, COR VERDE | | 12,5000 | 750,0000 |
| 96 | 24,000 | UN | GAVETEIRO N° 7 (165MM ALT X 210MM LARG X 330MM PROF) PLÁSTICO, COR MARROM | | 15,0000 | 360,0000 |
| 97 | 24,000 | UN | GAVETEIRO N° 7 (165MM ALT X 210MM LARG X 330MM PROF) PLÁSTICO, COR CINZA | | 15,0000 | 360,0000 |
| 98 | 48,000 | UN | GAVETEIRO N° 7 (165MM ALT X 210MM LARG X 330MM PROF) PLÁSTICO, COR AMARELA | | 15,0000 | 720,0000 |
| 99 | 48,000 | UN | GAVETEIRO N° 7 (165MM ALT X 210MM LARG X 330MM PROF) PLÁSTICO, COR AZUL | | 15,0000 | 720,0000 |
| 100 | 48,000 | UN | GAVETEIRO N° 7 (165MM ALT X 210MM LARG X 330MM PROF) PLÁSTICO, COR VERDE | | 15,0000 | 720,0000 |
| 101 | 48,000 | UN | GAVETEIRO N° 7 (165MM ALT X 210MM LARG X 330MM PROF) PLÁSTICO, COR VERMELHA | | 15,0000 | 720,0000 |
| 102 | 12,000 | UN | GAVETEIRO N° 8 (190MM ALT X 260MM LARG X 380MM PROF) PLÁSTICO, COR VERMELHA | | 17,5000 | 210,0000 |
| 103 | 12,000 | UN | GAVETEIRO N° 8 (190MM ALT X 260MM LARG X 380MM PROF) PLÁSTICO, COR MARROM | | 17,5000 | 210,0000 |
| 104 | 12,000 | UN | GAVETEIRO N° 8 (190MM ALT X 260MM LARG X 380MM PROF) PLÁSTICO, COR CINZA | | 17,5000 | 210,0000 |
| 105 | 24,000 | UN | GAVETEIRO N° 8 (190MM ALT X 260MM LARG X 380MM PROF) PLÁSTICO, COR AZUL | | 17,5000 | 420,0000 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2015 - PR

Processo Administrativo: 18/2015
Data do Processo Adm.: 17/03/2015
Processo de Licitação: 18/2015
Data do Processo: 18/03/2015

Folha: 6/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| 106 | 24,000 | UN | GAVETEIRO N° 8 (190MM ALT X 260MM LARG X 380MM PROF) PLÁSTICO, COR AMARELA | | 17,5000 | 420,0000 |
| 107 | 24,000 | UN | GAVETEIRO N° 8 (190MM ALT X 260MM LARG X 380MM PROF) PLÁSTICO, COR VERDE | | 17,5000 | 420,0000 |
| 108 | 50,000 | UN | GRAMPEADOR DE METAL, CAPACIDADE 25 FOLHAS, GRAMPO 26/6, ALCANCE 55 mm, MEDIDAS 11,8 cm DE COMPRIMENTO, 3,5 cm DE LARGURA, 5,4 cm DE ALTURA | | 13,1200 | 656,0000 |
| 109 | 3,000 | CX | GRAMPO TRILHO CAIXA COM 50 UNIDADES. | | 10,4800 | 31,4400 |
| 110 | 150,000 | CX | GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 PARA GRAMPEADOR, CAIXA CONTENDO 5000 UNIDADES | | 4,2200 | 633,0000 |
| 111 | 15,000 | CX | IMÃS DECORATIVOS PARA QUADRO BRANCO | | 5,2100 | 78,1500 |
| 112 | 20,000 | UN | ISOPOR 20 MM | | 4,3900 | 87,8000 |
| 113 | 5,000 | UN | JOGO DE COLA COLORIDA 23g, COM 06 UNIDADES DE BOA QUALIDADE | | 5,7200 | 28,6000 |
| 114 | 6,000 | UN | JOGO DE TINTA PARA PINTURA A DEDO, EMBALAGEM COM 06 CORES 30ml | | 7,5000 | 45,0000 |
| 115 | 3,000 | UN | KIT DE ALFINETES PARA QUADRO/PAREDE | | 4,7700 | 14,3100 |
| 116 | 15,000 | CX | LÁPIS DE COR CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, FORMATO HEXAGONAL, ATÓXICO, CORES VIVAS, PONTA DURÁVEL E RESISTENTE | | 21,8800 | 328,2000 |
| 117 | 5,000 | CX | LÁPIS DE COR CAIXA CONTENDO 36 UNIDADES, FORMATO HEXAGONAL, ATÓXICO, CORES VIVAS, PONTA DURÁVEL E RESISTENTE | | 37,1900 | 185,9500 |
| 118 | 10,000 | CX | LÁPIS PRETO COMUM N° 02 COMPOSIÇÃO DE MADEIRA, SENDO A PONTA DURÁVEL E RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES | | 68,5800 | 685,8000 |
| 119 | 10,000 | UN | LIVRO DE ATAS, PAUTADO, COM REFORÇO EM COSTURA PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS. DIMENSÕES: 203 X 298 mm, CAPA DURA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO NA COR PRETA. FOLHAS NUMERADAS. 200 FOLHAS | | 12,2600 | 122,6000 |
| 120 | 40,000 | UN | LIVRO DE ATAS, PAUTADO, COM REFORÇO EM COSTURA PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS. DIMENSÕES: 330 X 216 mm, CAPA DURA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO NA COR PRETA. FOLHAS NUMERADAS. 100 FOLHAS | | 14,0700 | 562,8000 |
| 121 | 25,000 | UN | MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, TINTA PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM, COR AZUL | | 2,9600 | 74,0000 |
| 122 | 25,000 | UN | MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, TINTA PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM, COR PRETA | | 2,9600 | 74,0000 |
| 123 | 8,000 | UN | MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, EMBALAGEM 150g, CORES DIVERSAS | | 3,1300 | 25,0400 |
| 124 | 45,000 | UN | MINI GRAMPEADOR 26/6, CAPACIDADE 10 FOLHAS | | 6,2400 | 280,8000 |
| 125 | 5,000 | UN | MOLHADOR DE DEDOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, CREME ATÓXICO, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS | | 3,2100 | 16,0500 |
| 126 | 300,000 | CX | PAPEL CARBONO A4, AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS | | 43,0000 | 12.900,0000 |
| 127 | 50,000 | UN | PAPEL CARTÃO 50 X 70 VÁRIAS CORES | | 0,8700 | 43,5000 |
| 128 | 200,000 | UN | PAPEL CREPOM 40cm X 2,0m DIVERSAS CORES | | 0,8000 | 160,0000 |
| 129 | 200,000 | UN | PAPEL SEDA 48 X 60 VÁRIAS CORES | | 0,1900 | 38,0000 |
| 130 | 750,000 | RESM | PAPEL SULFITE A4, COR BRANCA, EMBALADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 mmX297 mm, 75 g/m² (CAIXA COM 10 RESMAS) | | 18,0500 | 13.537,5000 |
| 131 | 15,000 | CX | PAPEL VERGÊ BEGE A4, GRAMATURA 120g, | | 12,5000 | 187,5000 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2015 - PR

Processo Administrativo: 18/2015
Data do Processo Adm.: 17/03/2015
Processo de Licitação: 18/2015
Data do Processo: 18/03/2015

Folha: 7/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| | | | DIMENSÕES: 210 mmX297 mm, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 50 FOLHAS | | | |
| 132 | 150,000 | CX | PAPEL VERGÊ BRANCO A4, GRAMATURA 120g, DIMENSÕES: 210 mmX297 mm, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 50 FOLHAS | | 12,5000 | 1.875,0000 |
| 133 | 300,000 | UN | PASTA ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO | | 1,9900 | 597,0000 |
| 134 | 600,000 | UN | PASTA ARQUIVO SUSPensa, EM PAPEL KRAFT COR PARDA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 240X361MM. GRAMATURA MÍNIMA: 200G/M2 | | 1,3300 | 798,0000 |
| 135 | 50,000 | UN | PASTA BRASIL DE PLÁSTICO | | 2,1400 | 107,0000 |
| 136 | 150,000 | UN | PASTA L - FORMATO: A4 | | 0,7300 | 109,5000 |
| 137 | 50,000 | UN | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 06cm | | 4,2100 | 210,5000 |
| 138 | 60,000 | UN | PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 315X226 MM, DORSO DE 55 MM, CORES DIVERSAS | | 4,2100 | 252,6000 |
| 139 | 200,000 | UN | PASTA REGISTRADORA A/Z - FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA COM RESINA PLÁSTICA COLORIDA, BOLSA PORTA ETIQUETA. OLHAL, CANTONEIRAS, RADO DE METAL. APERTADOR PRETO. PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS EM GERAL. OFÍCIO LARGO, FORMATO: 350x280x70mm, EMBALAGEM CONTENDO 04 UNIDADES | | 8,2500 | 1.650,0000 |
| 140 | 30,000 | UN | PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS | | 15,3000 | 459,0000 |
| 141 | 20,000 | UN | PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO COM 31 DIVISÓRIAS | | 35,8200 | 716,4000 |
| 142 | 6000,000 | UN | PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA HASTE METAL CAST | | 1,9500 | 11.700,0000 |
| 143 | 15,000 | CX | PERCEVEJO LATONADO, DOURADO, 10mm CAIXA C/ 100 UNIDADES | | 2,3700 | 35,5500 |
| 144 | 8,000 | UN | PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO METAL E PLÁSTICO, O MESMO DEVE POSSUIR ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE 75g/m², PERFURADORES EM AÇO TEMPERADO, AFIADOS E DURADOUROS, COM MARGEADOR PLÁSTICO, BASE PLÁSTICA PROTETORA PARA ESVAZIAR O CONFETE | | 26,1100 | 208,8800 |
| 145 | 6,000 | UN | PERFURADOR DE PAPEL GRANDE COM DOIS FUROS, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO METAL E PLÁSTICO, O MESMO DEVE POSSUIR ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS DE 75g/m², PERFURADORES EM AÇO TEMPERADO, AFIADOS E DURADOUROS, COM MARGEADOR PLÁSTICO, BASE PLÁSTICA PROTETORA PARA ESVAZIAR O CONFETE | | 60,6500 | 363,9000 |
| 146 | 5,000 | UN | PILHA ALCALINA TAMANHO AA, ACONDICIONADAS EM CARTELAS CONTENDO 02 UNIDADES | | 3,2500 | 16,2500 |
| 147 | 20,000 | UN | PILHA MÉDIA C, VOLTAGEM 1,5V, IDEAL PARA | | 8,0000 | 160,0000 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2015 - PR

Processo Administrativo: 18/2015
Data do Processo Adm.: 17/03/2015
Processo de Licitação: 18/2015
Data do Processo: 18/03/2015

Folha: 8/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| | | | RELÓGIO, BRINQUEDOS, GAMES. EMBALAGEM CONTENDO 02 UNIDADES | | | |
| 148 | 20,000 | UN | PILHA AA PEQUENA | | 2,5000 | 50,0000 |
| 149 | 50,000 | UN | PINCEL ATÔMICO AZUL COM PONTA CHANFRADA, INDEFORMÁVEL, USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO. | | 2,9100 | 145,5000 |
| 150 | 50,000 | UN | PINCEL ATÔMICO PRETO COM PONTA CHANFRADA, INDEFORMÁVEL, USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO. | | 2,9100 | 145,5000 |
| 151 | 50,000 | UN | PINCEL ATÔMICO VERMELHO COM PONTA CHANFRADA, INDEFORMÁVEL, USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO. | | 2,9100 | 145,5000 |
| 152 | 150,000 | UN | PLÁSTICOS PERFURADOS PARA PASTA FICHÁRIO | | 0,1800 | 27,0000 |
| 153 | 10,000 | UN | PORTA CANETA EM ACRÍLICO, PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE, DESIGN INOVADOR, LEVE COM BOA COMBINAÇÃO DE ESPAÇOS; PARA PORTAR CANETAS/CARTÃO/PAPEL RASCUNHO E CLIPS | | 12,9300 | 129,3000 |
| 154 | 4,000 | UN | PORTA DUREX DE MESA, PARA FITA ADESIVA 12 MM X 30 MT | | 13,2300 | 52,9200 |
| 155 | 6,000 | UN | PORTA DUREX DE MESA, PARA FITA ADESIVA 12 MM X 65 MT | | 14,7300 | 88,3800 |
| 156 | 150,000 | UN | PRANCHETA OFÍCIO MATERIAL EM MDF, COM PRENDEDOR METÁLICO. MEDIDAS:230 X 330 mm | | 2,9100 | 436,5000 |
| 157 | 2,000 | UN | QUADRO BRANCO MEDINDO 60X40cm | | 98,4200 | 196,8400 |
| 158 | 8,000 | UN | QUADRO METÁLICO COM ESTRELAS GRANDE 90 X 60 - PRATA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 90 X 60 X 3cm, COMPOSIÇÃO MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO RETÂNGULO, ESPESSURA: 3cm, COR: PRATA COM ESTRELAS PRETAS, COMPOSIÇÃO/ MATERIAL: ALUMÍNIO, ESPESSURA: 3cm | | 85,9000 | 687,2000 |
| 159 | 3,000 | UN | QUEBRA-CABEÇAS COM 100 PEÇAS | | 34,0500 | 102,1500 |
| 160 | 3,000 | UN | QUEBRA-CABEÇAS COM 200 PEÇAS | | 56,9600 | 170,8800 |
| 161 | 100,000 | UN | RÉGUA COMUM, COMPRIMENTO 30cm, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA, TRANSPARENTE | | 0,6600 | 66,0000 |
| 162 | 2,000 | UN | RÉGUA COMUM, COMPRIMENTO 60cm, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA, TRANSPARENTE | | 2,0000 | 4,0000 |
| 163 | 10,000 | UN | ROLO DE PAPEL CONTACT TRANSPARENTE | | 46,0000 | 460,0000 |
| 164 | 12000,000 | UN | SACOLA PLASTICA 25CMX35CM | | 0,0500 | 600,0000 |
| 165 | 3,000 | UN | SUPORTE DE FITA ADESIVA GRANDE | | 18,4000 | 55,2000 |
| 166 | 33,000 | UN | TESOURA COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM MAIOR ESPESSURA E DESBASTADA QUE PROPORCIONAM UM CORTE PRECISO E EFICIENTE, CABO DE POLIPROPILENO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21,6 CM LARGURA: 7,3 CM ALTURA: 1,3 CM PESO: 63 GRS | | 6,2500 | 206,2500 |
| 167 | 2,000 | UN | TESOURA DE PICOTAR PAPEL, COM 21 cm, EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO | | 54,2700 | 108,5400 |
| 168 | 15,000 | UN | TESOURA ESCOLAR, FORMATO 132mm, LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EMBORRACHADO EM POLIPROPILENO, PONTA REDONDA | | 4,1800 | 62,7000 |
| 169 | 20,000 | UN | TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1000 | | 60,0000 | 1.200,0000 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2015 - PR

Processo Administrativo: 18/2015
Data do Processo Adm.: 17/03/2015
Processo de Licitação: 18/2015
Data do Processo: 18/03/2015

Folha: 9/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|---|------------|------|--|-------|----------------------------|---------------------|
| | | | (COLORIDA) | | | |
| 170 | 20,000 | UN | TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1000 | | 50,0000 | 1.000,0000 |
| | | | (PRETA) | | | |
| 171 | 8,000 | UN | TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO, NA COR AZUL. FRASCO COM 42 ML | | 5,6000 | 44,8000 |
| 172 | 4,000 | UN | TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO, NA COR PRETA. FRASCO COM 42 ML | | 5,6000 | 22,4000 |
| 173 | 50,000 | ROL | TNT - VÁRIAS CORES DE 100 METROS CADA | | 82,7500 | 4.137,5000 |
| 174 | 5,000 | UN | TONER BROTHER TN750 | | 110,0000 | 550,0000 |
| 175 | 30,000 | UN | TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W | | 80,0000 | 2.400,0000 |
| 176 | 5,000 | UN | TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 4200 | | 110,0000 | 550,0000 |
| 177 | 7,000 | UN | TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4300 | | 135,0000 | 945,0000 |
| 178 | 10,000 | UN | TONER PARA IMPRESSORA SCX 4200 | | 137,0900 | 1.370,9000 |
| 179 | 10,000 | UN | TUBO DE TINTA DIMENSIONAL RELEVO COM GLITTER DOURADA | | 4,9700 | 49,7000 |
| 180 | 5,000 | UN | TUBO DE TINTA DIMENSIONAL RELEVO COM GLITTER FURTA COR | | 4,9700 | 24,8500 |
| (Valores expressos em Reais R\$) | | | | | Total Máximo Geral: | 113.087,7900 |